
 
 
 
 

Škola se zaměřuje na výuku v oblasti ekonomiky, zdravotnictví a služeb. Nabízí širokou škálu oborů, které jsou 
zakončeny maturitní nebo závěrečnou zkouškou. 
Profily absolventů zohledňují kritéria dobré uplatnitelnosti na trhu práce a problematiku volných pracovních míst. 
Pro všechny své žáky zajišťujeme teoretickou i praktickou výuku s využitím moderních pomůcek a aktuálních 
didaktických trendů. Výuka je realizována v areálu v ulici Karoliny Světlé a na odloučených pracovištích v ulici 
Husova, Telečská a na náměstí Svobody. K dispozici jsou učebny k výuce všeobecných a odborných předmětů, dílny, 
cvičné učebny a provozovny pro odborný výcvik. Většina prostor školy prošla v poslední době modernizací. 
Škola spolupracuje s mnoha partnery a je zapojena v řadě projektů, které jsou finančně podpořeny z rozvojových 
operačních programů a grantů. Díky tomu jsou umožněny velmi zajímavé mezinárodní výměny a stáže žáků, 
pedagogů, různé studijní či poznávací cesty, další vzdělávání a účast na soutěžích v národním i mezinárodním 
formátu. 
Součástí školy jsou školní jídelny, tělocvičny, sportovní areály a domov mládeže. Školní jídelny podporují moderní 
směry ve společném stravování a využívají nabídku regionálních potravin. 
 
 

OBOR:   53-41-M/03 Praktická sestra 
 

Přijímací řízení:  
- prospěch předposledního a posledního ročníku základního vzdělávání 
- jednotná přijímací zkouška – písemný test z Českého jazyka a literatury a Matematiky     
- zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na přihlášce ke studiu 

Bližší informace k přijímacímu řízení naleznete na www.ozs-ji.cz do 31. 1. 2025. 
Výhody studia: 

- od školního roku 2022/2023 zapojení do ověřování stupňovitého propojení oborů kategorie H, M, N  
- vysoká míra zaměstnanosti na trhu práce vzhledem k demografickému vývoji společnosti 
- získání teoretických znalostí a praktických dovedností v široké oblasti ošetřovatelské péče 
- odborná praxe a exkurze v různých zdravotnických a sociálních zařízeních 
- možnost absolvování zahraniční praxe 
- dosažení kvalitního jazykového vzdělání umožňující výkon práce v zahraničí 
- po úspěšném ukončení 4. ročníku (bez vykonání maturitní zkoušky) možnost vykonávat povolání Ošetřovatel 

Zakončení studia: maturitní zkouška 
a) společná část 

- didaktický test z českého jazyka a literatury a didaktický test z cizího jazyka nebo matematiky 
b) profilová část 

- písemná a ústní zkouška z českého jazyka a literatury 
- písemná a ústní zkouška z cizího jazyka (pokud byl zvolen ve společné části) 
- praktická zkouška z předmětu ošetřování nemocných 
- ústní zkouška z předmětu ošetřovatelství 
- žák si volí jednu ústní zkoušku z předmětů psychologie a komunikace nebo somatologie 
- možnost nahrazení MZ z cizího jazyka výsledkem standardizované zkoušky podle školského zákona 

 
Uplatnění absolventů: 

- ve zdravotnických zařízeních lůžkového i ambulantního charakteru 
- v domácí ošetřovatelské a hospicové péči, v léčebnách dlouhodobě nemocných 
- současný trh práce vykazuje nedostatek zdravotnických pracovníků a možnosti uplatnění budou v dalších 

letech ještě vzrůstat 
Absolventi tohoto oboru mohou pokračovat ve studiu na vysokých školách nebo vyšších odborných školách, 
zaměřených zejména na zdravotnické a sociální obory. 
Na vyšší zdravotnické škole nabízíme obor Diplomovaná všeobecná sestra. 



 
 
 
 

 

Učební plán: 

Vyučovací předměty, Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

skupiny vyučovacích předmětů 1 2 3 4 celkem 

a) povinné      
Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Mediální výchova 0 1 0 0 1 

Cizí jazyk 3 3 3 4 13 

Dějepis 2 0 0 0 2 

Občanská nauka 0 1 1 1 3 

Fyzika 2 0 0 0 2 

Chemie 1 1 0 0 2 

Biologie  2 0 0 0 2 

Matematika 3 2 2 0 7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

První pomoc 0 2 0 0 2 

Informační a komunikační technologie 2 2 0 0 4 

Ekonomika 0 1 1 0 2 

Somatologie 4 0 0 0 4 

Klinická propedeutika 0 2 0 0 2 

Odborná latinská terminologie 1 0 0 0 1 

Základy mikrobiologie, imunologie, epidemiologie a 
hygieny 

0 1 0 0 1 

Ochrana a podpora veřejného zdraví 1 0 0 0 1 

Ošetřovatelství 3 5 5 6 19 

Ošetřovatelské postupy 3 4 0 0 7 

Ošetřování nemocných 0 0 14 14 28 

Psychologie a komunikace 0 2 2 1 5 

b) volitelné      
Seminář ze somatologie 0 0 0 1 1 
Seminář z psychologie a komunikace 

Celkem 32  32 33 33 130 

 
Poznámky k učebnímu plánu: 

- Předmět Ošetřování nemocných je předmětem praktickým probíhajícím v klinických podmínkách Nemocnice 
Jihlava a v dalších smluvních zdravotnických zařízeních v Jihlavě. Podmínkou výkonu praxe je očkování proti 
hepatitidě B. 

 
Kontaktní adresa: 
OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava 
Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 
tel/fax: 567 587 423 
e- mail: sekretariat@ozs-ji.cz 
e-mail (zástupce ředitele): hana.voralkova@ozs-ji.cz 
http: www.ozs-ji.cz 
 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 
8. 11. 2024 a 10. 1. 2025 od 8:00 do 17:00 hod.  Husova 54, Jihlava 


